АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 1 ноября 2024 г.                                  № 460р

г. Архангельск

О внесении изменений в распределение обязанностей между главой

Приморского муниципального округа Архангельской области

и заместителями главы Приморского муниципального округа

Архангельской области

 В соответствии со статьей 35 Устава Приморского муниципального

округа Архангельской области, пунктом 5 статьи 2 Положения

об администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области, утвержденного решением Собрания депутатов Приморского

муниципального округа Архангельской области от 14 декабря 2023 года

№ 49:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в распределение обязанностей между главой Приморского муниципального

округа Архангельской области и заместителями главы Приморского

муниципального округа Архангельской области, утвержденное

распоряжением администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области от 29 мая 2024 года № 199р.

 2. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина

 УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 01.11.2024 № 460р

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в распределение обязанностей между главой

Приморского муниципального округа Архангельской области

и заместителями главы Приморского муниципального округа

Архангельской области, утвержденное распоряжением администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области

от 29 мая 2024 года № 199р

 1. В пункте 3.1 после слов «жилищных отношений,» дополнить

словами «управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом,».

 2. Пункт 3.2 дополнить абзацами следующего содержания:

 «организация владения, пользования и распоряжения муниципальным

жилищным фондом;

 организация обеспечения проживающих в муниципальном образовании

и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми

помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда;

организация деятельности по осуществлению государственных

полномочий по предоставлению жилых помещений специализированного

жилищного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей», за исключением приобретения жилых помещений путем

заключения договора купли-продажи жилых помещений на первичном или

вторичном рынке жилья для предоставления их  детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей.».

3. Пункт 3.4 дополнить абзацами следующего содержания:

«о включении жилых помещений в муниципальный жилищный фонд

(в том числе специализированный жилищный фонд) и исключении жилых

помещений из муниципального жилищного фонда (в том числе

специализированного жилищного фонда);

о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма,

найма муниципального специализированного жилищного фонда

и жилищного фонда коммерческого использования;

о сносе незаконно размещенных некапитальных объектов и

самовольных построек на территории Приморского муниципального округа

Архангельской области;».

4. В пункте 7.1. после слов «управления и распоряжения

муниципальным имуществом муниципального образования» дополнить

словами «(за исключением управления и распоряжения муниципальным

жилищным фондом)».

5. В пункте 7.2:

 1) в абзаце десятом после слов «организация владения, пользования и

распоряжения муниципальным имуществом» дополнить словами

«(за исключением муниципального жилищного фонда)»;

 2) абзац тринадцатый исключить;

 3) абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

 «организация деятельности по осуществлению государственных

полномочий по приобретению жилых помещений путем заключения

договора купли-продажи жилых помещений на первичном или вторичном

рынке жилья для предоставления их  детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей.»;

 6. В пункте 7.4:

 1) абзац третий исключить;

 2) абзац четвертый исключить.

_____________